
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO C.A. 26.07.2018/p.40 
 

1 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

CONSORZIO INTERUNIVERSITARIO REGIONALE PUGLIESE (CIRP) - ADEMPIMENTI 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione, …, 

VISTE le proprie delibere del 27-31.03.2015 e del 22.12.2015;  

VISTA la nota datata 05.06.2018, inviata dal Dott. Giorgio De Santis, 

Direttore del Consorzio Interuniversitario Regionale Pugliese 

(CIRP); 

VISTO  il verbale dell’Assemblea dei soci del CIRP, tenutasi il 15.03.2018; 

VISTA  la nota del Presidente del Collegio dei Revisori in relazione alla 

citata Assemblea del 15.03.2018 ed in particole quanto riferito in 

merito agli effetti della liquidazione del Consorzio; 

TENUTO CONTO di quanto rappresentato ed evidenziato nella relazione istruttoria 

predisposta dalla Direzione Ricerca, Terza Missione e 

Internazionalizzazione - Sezione Ricerca e Terza Missione - U.O.  

Enti Partecipati e Convenzioni per la Ricerca; 

UDITA l’illustrazione della dott.ssa Loredana Napolitano, 

DELIBERA 

- per le motivazioni di cui in narrativa, di revocare le proprie delibere del 27/31.03.2015 e 

del 31.12.2015 relative alla dismissione della partecipazione attraverso la liquidazione 

del Consorzio CIRP e di mantenere la partecipazione fino all’anno 2020, ossia per i 

cinque anni successivi alla cessazione delle attività di cui al Progetto PON LAMRECOR 

che risale al 2015; 

- di confermare il Prof. Domenico Leogrande quale componente del Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio, in rappresentanza di questa Università; 

- di rinviare ogni ulteriore decisione in merito, all’esito della prossima riunione del CIRP in 

programma nel mese di settembre 2018, anche al fine di richiedere allo stesso Ente, di 

conoscere le prospettive di riorganizzazione del Consorzio e di verificare ogni possibilità 

di affidare, fino al 2020, nuove attività al CIRP che possano consentire di sopportare i 

costi della struttura. 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 26.07.2018 
trasmesso per i provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
­ Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione (*) 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO C.A. 26.07.2018/p.40 
 

2 

­ Dott.ssa Loredana Napolitano 
­ Ufficio di Gabinetto del Rettore 
 F.to IL DIRETTORE GENERALE 
 Federico Gallo 


